Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahavec

01 Nr. 02/21
Rahovec, 18.02.2021

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, gé t€ marrin pjes€ né mbledhjen e cila do t&€ mbahet mé

26 shkurt 2021 (e premte) me fillim né orén: 10:00, né sallén e KK Rahovec.

Pér kété mbledhje propozoj kété:

R

REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér bartjen e t€ hyrave vetanake té vitit 2020,
Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér ndryshimin dhe ploté€simin e Rregullores pér
Taksa Komunale 01 Nr.80/20, e datés: 20.06.2020,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér shpalljen me interes te pérgjithshém publik
pjesén e parcelés P — 71510057 — 01687-3 né zon€n kadastrale Rahovec,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér lirim nga taksa komunale pér bizneset qé
operojné né komunén e Rahovecit,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit pér lirim nga qiraja mujore pér bizneset dhe
personat fizik té cilat shfrytézojné pronén e paluajtshme 1€ Komunés,

Informaté pér zonén e mbrojtur “Kanioni i Drinit t&€ Bardhé tek Ura e Fshejté”




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skunstina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj i Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

DATE /A: 19.02.2021
"PER/ZA/TO : Z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit
NGA/OD/FROM: z. Artan Asllani, Drejtor pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém
LENDA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Propozim pér falje té borxhit té Taksave Afariste
Komunale pér vitin 2021.
I nderuar z. Kryetar!

Duke e paré gjendjen aktuale té bizneséve té komunés s€ Rahovecit, si pasoj € vEshtirésive té té
bérit biznes nga pandemia Covid-19 , Drejtoria pér Ekonomi,Zhvillim dhe turizém ka planifikuar
dhe ju propozon qé€ né seancén e mbledhjes s¢ asambles€é komunale té muajit shkurt te
propozojmé lirimjn pér vitin 2021 nga ngarkesa pér Taksé Afariste Komunale pér té gjitha
biznesét né komunén e Rahovecit, gjithsejt jané Kater qind e pedhjete kater (454) biznese té
ngarkuara me taksé afariste pér vitin prej: 01.01. 2021 deri 31.12.2021

Vlera e faljes sé borxhéve pér vitin 2021 éshté 74.765,00 €.

Pérjashtim nga falja e borxhit béjné kéto biznese:
1. Bankat dhe institucionet mikrofinanciare

KEDS

Barnatoret shendetsore
Pompat e derivateve dhe
Kompanit e sigurimeve

o m R wN

Kompanit e telekomit dhe posta

Po ashtu ne kemi planifikuar qe nese lirohen keto biznese te ju behet edhe propozimi qe te gjitha
ato biznese ge kane borxhe né taksé afariste g€ jan€ perfitues i keti propozimi té€ i bejné pagesat
dhe obligimet e mbetura deri me 31.12.2021.




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
Odeljenje za Privredu, Razvoj i Turizam
Department of Economy, Development and Tourism

%

DATE /A: 15.02.2021

PER/ZA/TO : z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit
NGA/OD/FROM: z. Artan Asllani, Drejtor pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
LENDA/SUBJEKAT/SUBJECT : | Propozim pér falje t& borxhit t@ gerasé pér vitin 2021.

| nderuar z.Kryetar!

Duke e paré gjendjen aktuale t& shfrytézuesve té pronés sé paluajtshme té komunés sé Rahovecit, si pasoj
e véshtirésive ta té bérit biznes nga pandemia Covid-19, Drejtoria pér Ekonomi,Zhvillim dhe turizém ka
planifikuar dhe ju propozon ge né seancén e mbledhjes sé asamblesé komunale té muajit shkurt te
Propozojm lirimin nga qiraja per te gjithe shfrytézuesit e pronés sé paluajtshme t& komunés (rezervat
shtetérore né fshatin Xérxe dhe lokalet afariste né Rahovec), giithsejt jané tredhjeté e njé (31) kontrata,
viera faijes sé borxheve 50% pérvitin 2021 éshté 41,428.68 €.

Po ashtu ne kemi planifikuar qe nese lirohen keto biznese te ju behet edhe propozimi qe te gjitha ato

biznese ge kane mbetje ne qgira per me qene perfitues i keti propozimi te i bejn pagesat ne obligimet e
mbetura deri me 31.12.2021.




INFORMATE PER ZONEN E MBROJTUR

“Kanioni i Drinit té Bardhé te Ura e Fshejté”
GIENDJA

Né zonén e mbrojtur t€ Kanionit t€ Drinit t€ Bardhé né t€ dy anét e sajé, si nga pjesa € Komunés
sé€ Gjakovés ashtu edhe nga ajo e Komunés s& Rahovecit ka pasur ndérhyrje si né zonén e gjéré
mbrojtése ashtu edhe né até t& ngushté- rigoroze.

¢ N¢ zonén nr.1, me sipérfaqe prej 15.42,72 ha, jané 6 objekte
o 1- Restaurant Ura e Fshejté (kontraté me Komunén e Rahovecit — 11.06.2013)
o 5- Shtepiza malore né shérbim té rest aurantit (Kontraté me Komunén e
Rahovecit — 13.07.2016)

» NEé zonén nr.2 me sipérfage prej 51.63,89 ha, jané 9 objekte
o 1- Kompleksi memorial “Obelisku”
o 5- Objekte banimi- Shtépi P+1
o 3-Objekte garazhé né shérbim té shtépisé

o NE&é zonén nr.3, me sipérfaqe prej 55.25,66 ha, jané 9 objekte
o 1 - Betonjerké / objekt né shérbim t€ betonjerkés — pélgim nga Kuvendi.
o 2 - Restaurante/ Kafe-Bar
o 1-0Objekt (B+P+1)/ Afarizem + Banim
o 1 - Objekte banimi- Shtépi P+1
o 3 - Objekte industriale

Megenese pronésia né masé t€ madhe ka kaluar nga ajo shogérore né at€ private atéheré
edhe jané ndértuar disa objekte banimi si dhe objekte tjera komerciale, fatkeqésisht pa
martjen e pélqimit paraprak nga organi pérgjegjés.

T€ bashkangjitur gjeni hartén me objekte té piketuara.



Zk. Gradish

NE zonénnr.2
Me sip¥rfaqe pre] 51.63,89 ha
Jani Y objekie
11 - Kompleksi memorial
"Ohelisku®
B5- Objekte hanimi
Shepl P+l
ED- Objekte garazh
né shirbim & shtdplsé

ZonaNr. 2
S5=51163,89 ha

\
b
. 4 \
. N& mapin or.d N
Me sliferfnge prej 15.42,72 ha BEAN
Jang § ohjekte W
B~ Hestaurant- Urn ¢ fibejte

WS- Shtéplza malore
né shichim & restaurantit

NE zonén nrd
Me sipErfage pre] 55,2566 ha
Jank 9 ohjekte
1~ Betonjerk®
Objekt pir neveln 18 betonjerkis
2- Restaurante / Kafe-Bar
1 - Objekt (B+P+1)
=A[arizem + Banim
[H1- Objekt banimt
Shtdpi P+}
Fil- Objekt pEr afarizim
3 Objekte industriale




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahova/Municipality of Rahovec

Né bazé té nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c)
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t& Ligjit Nr. 07/1.-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021, dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.3,
nenit 57 dhe nenit 65 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi 1
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.02.2020 miraton kété:

VENDIM

Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2019 dhe 2020 né vitin 2021

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2019 dhe 2020 né
vitin 2021 né shumén prej 506,707.39€ (peséqind e gjashté mijé e shtatéqgind e shtaté euro e
tridhjeté e nénté cent),

2, Mijetet n€ shumén prej 506,707.39€ (peséqind e gjashté mijé e shtatéqind e shtaté euro e
tridhjeté e nénté cent) do té barten né vitin 2021 né kéto programe dhe kategori buxhetore si

né vijim:

- N& kategoriné e pagave dhe méditjeve:
a. Né programin e Shéndetésisé dhe Miréqgenie Sociale (730), nén programi Shérbimet e
shéndetésisé primare (737000), kodi funksional (0721) né shumén prej 21,926.00€.

- Né kategoriné e investimeve kapitale:

b. Né programin Shérbimet Publike (180), nén programi Infrastruktura Publike
(18171), kodi funksional (0451).

a)
b)
<)
d)
€)
f)

g
h)

Ndértimi i rrugéve né komunén e Rahovecit, kodi 40817 né shumén prej
17,000.00€;

Ndértimi i kanalizimeve né komunén e Rahovecit, kodi 48032 né shumén prej
45,000.00€;

Investimet emergjente né infrastrukturé — vazhdim, kodi 40815 né shumén pre)
50,000.00€;

Trajtimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né komunén e Rahovecit, kodi
49862 né shumeén prej 45,000.00€;

Zgjerimi i ndrigimit publik né komunén e Rahovecit, kodi 49898 né shumén pre;j
20,000.00¢;

Mirémbajtja ¢ ndrigimit publik né komunén e Rahovecit, kodi 40814 né shumén
prej 20,000.00€;

Ndértimi dhe trajtimi i ujérave atmosferik né qytet, kodi 49877 né shumén prej
40,000.00€;

Ndértimi i rrugéve n€ Hogé t€ Vogél, Brestoc, Krushé e Madhe dhe Fortesé, kodi
40817 né shumén prej 20,000.00€.



f. T &

c. Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi
urban dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).

a) Rregullimi i shtretérve t€ lumenjve dhe pérroskave né komunén e Rahovecit, kodi
40840 né shumeén prej 45,000.00€;

b) Ndértimi i kullés prej guri pér heronjté — Opterushé, kodi 48064 né shumén prej

11,000.00€.
d. Né programin Bujqésia (470), nén programi Bujqésia (47011), kodi funksional
(0421).
a) Ndértimi i serrave me participim (80% - 20%) LOTO 1, kodi 46674 né shumén
prej 40,000.00€;

b) Furnizim me komore fiohése dhe laktofriz pér qumésht me participim (80% -
20%), kodi 47832;40827 né shumeén prej 40,000.00€.

e. Né programin Kulturé, Rini dhe Sport (850), nén programi Kulturé, Rini dhe
Sport (85011), kodi funksional (0820).
a) Investime né infrastrukturén kulturore dhe kénde t€ lojérave pér fémijé, kodi
49947 né shumén prej 6,809.50€.

f. Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nénprogramin Administrata (92055),
kodi funksional {0980).
a) Ndértimi i SHFMU “Heronjté e Kosovés” né Hoqé té Vogél — Brestoc, kodi 46517

né shumén prej 11,000.00€;

b) Ndértimi i Shkollés Fillore né Retijé, kodi 46534 né shumén prej 32,000.00€;
¢) Ndértimi i Cerdhes né Krushé t&€ Madhe, kodi 48202 né shumén prej 48,000.00€;
d) Ndértimi i Cerdhes né Xé&rxé, kodi 48206 né shumén prej 3,971.89€;
€) Riparimi né shkolia loto 2, kodi 40870 né€ shumén prej 20,000.00€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e
Komunés sé Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té¢ Komunés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES S RAHOVECIT

01 Nr. ___ /2021
Daté: 26.02.2021 Afrim Dina

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec

_ OpftineCrabonac/Mdunicipality Raliopnee
Kryetari i @

omyngs - Rredsednik Opstine - Municipal Mayor
FOMUNA RAHOVEGOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVEL \ i

TEARSTT O FTART TE CORURESTABINET FREBSIGIA ©FS INEMUMCITAL MA TOR |

Nj&sia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetanit & Kamunis)

Nr./Br./Ne OSE] Nr. | fag/Br.st/No pg 4‘}0
DaaDatum/Dine_ O 1 02 P« ';?_1

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nefin 38 shikrota h) t& Ligiit Nr. 03/L040 pfr Vetéqeverisjen Lokale

t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008™), dispozitave té
Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2021,
dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin
dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2
pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari

1 Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit miratimin e vendimit
me t€ cilin lejohet bartja e mjeteve vetanake t€ pa shpenzuara nga viti 2019 dhe 2020 né vitin

2021.

2. Mijetet € pa shpenzuara nga viti 2019 - 2020 jan€ né shumén prej 506,707.39€ (pesiéqind e
gjashté mijé e shtatéqind e shtaté euro e tridhjeté e nénté cent), kéto mjete do t& barten né
vitin 2021 dhe do t€ shpémdahen né€ kategori ekonomike t€ caktuara si né vijim:

- NEé Kkategoriné e pagave dhe méditjeve:
2.1.N€ programin e Shéndetésisé dhe Miréqenie Sociale (730}, nén programi Shérbimet e
shéndetésisé primare (737000), kodi funksional (0721) né shumén prej 21,926.00€.

- N& kategoriné ¢ investimeve kapitale:

2.2.Né programin Shérbimet Publike (180), nén programi Infrastruktura Publike
(18171), kodi funksional (0451).

a)
b)
€)
d)
€)
f)

8
h)

Ndértimi i rrugéve né komunén e Rahovecit, kodi 40817 né shumén prej
17,000.00€;

Ndértimi i kanalizimeve né komunén e Rahovecit, kodi 48032 né shumén prej
45,000.00¢€;

Investimet emergjente né infrastrukturé — Vazhdim, kodi 40815 né shumén prej
50,000.00€;

Trajtimi 1 kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit, kodi
49862 né shumén prej 45,000.00€;

Zgjerimi i ndrigimit publik né komunén e Rahovecit, kodi 49898 né shumén prej
20,000.00€;

Mirémbajtja e ndrigimit publik n€ komunén e Rahovecit, kodi 40814 né shumén
prej 20,000.00€:;

Ndértimi dhe trajtimi i ujérave atmosferik né qytet, kodi 49877 né shumén prej
40,000,00€;

Ndértimi i rrugéve né€ Hogé t€ Vogél. Brestoc, Krushé e Madhe dhe Fortesé, kodi
40817 né shumén prej 20,000.00€.



2.3.Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi
urban dhe inspeksion (66360), kodi funksional (0620).
a) Rregullimi i shtretérve té lumenjve dhe pérroskave né komunén e Rahovecit, kodi
40840 né shumén prej 45,000.00€;
b) Ndértimi i kullés prej guri pér heronjté — Opterushg, kodi 48064 né shumén prej
11,000.00€.

2.4.Né programin Bujgésia (470), nén programi Bujqésia (47011), kodi funksional
(0421).
a)} Ndértimi i serrave me participim (80% - 20%) LOTO 1, kodi 46674 né shumén prej
40,000.00¢;

b) Fumizim me komore fiohése dhe laktofriz pér qumésht me participim (80% - 20%),
kodi 47832;40827 n& shumeén prej 40,000.00€.

2.5.Né programin Kulturé, Rini dhe Sport (850), nén programi Kulturé, Rini dhe
Sport (85011), kodi funksional (0820).
a) Investime né infrastrukturén kulturore dhe kénde té lojérave pér fémijé, kodi 49947
né shumén prej 6,809.50€.

2.6.Né programin Arsim dhe Shkencé (920), ntnprogramin Administrata (92055),
kodi funksional (0980).

a} Ndértimi i SHFMU “Heronjié e Kosovés™ né Hogé té Vogél — Brestoc, kodi 46517
né shumén prej 11,000.00€;

b) Ndértimi i Shkoliés Fillore n€ Retijé, kodi 46534 né shumén prej 32,000.00€;

¢) Ndértimi i Cerdhes né Krushé 1& Madhe, kodi 48202 né shumén prej 48,000.00€;

d) Ndértimi i Cerdhes né Xérxeé, kodi 48206 né€ shumén prej 3,971.89¢€;

e) Riparimi né shkolia loto 2, kodi 40870 né shumén prej 20,000.00€.

3. Pér zbatimin e kétij propozimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me propozim té njoftohen:
o  Kryesuesi i Kuvendit té Komunés,
o Sckretaria e Kuvendit,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovag/Muricipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja g) dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1

pika

1.7 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé&

Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.02.2021 miraton kété:

VENDIM
Pér lirim nga giraja mujore pér bizneset dhe personat fizik té cilat shfrytézojné pronén e
paluajtshme té komunés (objekteve komunale dhe lokaleve afariste)

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr. 00/00/00 i datés: 00.00.2020 dhe merret
vendimi g€ t& Lirohen nga qiraja mujore bizneset dhe personat fizik q& jané shfrytézues té
pronés sé paluajtshme té Komunés (objekteve komunale dhe lokaleve afariste) né vlerén 50%
(pesédhjeté pérgind), pér periudhén 01.01.2021 deri mé: 31.12.2021 né komunén e Rahovecit.

Lirimi nga giraja mujore sipas pikés 1 t€ kétij vendimi béhet pér bizneset dhe personat fizik qé
jané shfrytézues 1€ pronés s€ paluajtshme t€ komunés, té cilét kané kontraté pér shfrytézimin e
objekteve komunale dhe lokaleve afariste q€ jané& proné e Komunés sé Rahovecit.

TE gjitha bizneset dhe personat fizik q€ kané kryer obligimet né raport me komunén pér vitin
2020, lehtésimi do té ju b&het né vitin 2021, ashtu si¢ &shté cekur né pikén 1 dhe 2 t& kétij
vendimi.

Obligohen shfrytézuesit e objekteve komunale dhe lokaleve afariste t& cekura né pikén 1 dhe 2
té kétij vendimi g€ obligimet e mbetura té girasé pér vitin 2021 ti kryejné mé sé largu deri mé
daté: 31.12.2021.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalijes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit té Komunes,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01-Nr.
Daté: 26.02.2021 Afrim Dina

Kryesues i Kuvendit



Kryetari i Komunés — Predsednik Opstine — Municipal Mayor

Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaO rahovac/Municipality Rahovee

Duke u mbéshtetur né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L.040 pér Vetéqeverisjen
Lokale 1€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés Nr. 1003, i datés: 29.03.2017,

Kryetari i Komunés:

PROPOZON

. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit 1& Komunés s& Rahovecit g& t& merret vendim

qé t&€ lirohen nga qiraja mujore bizneset dhe personat fizik q€ jané shfrytézues té pronés sé
paluajishme t€ Komunés (objekteve komunale dhe iokaleve afariste) né vlerén 50% (pesédhjeté
pérqind), pér periudhén 01.01.2021 deri mé 31.12.2021 né¢ Komunén e Rahovecit.

. Lirimi nga giraja mujore sipas pikés 1 t€ kétij propozimi béhet pér bizneset dhe personat fizik &
jané shfrytézues té pronés s€ paluajtshme té komunés, t€ cilét kané kontraté pér shfrytézimin e
objekteve komunale dhe lokaleve afariste gé jané proné e Komunés sé Rahovecit.

. Té gjitha bizneset dhe personat fizik qé kané kryer obligimet n€ raport me komunén pér vitin

2020, lehtésimi do t& ju behet n€ vitin 2021, ashtu si¢ éshté cekur né pikén 1 dhe 2 t€ kétij
propozimi.

. Obligohen shfrytézuesit e objekteve komunale dhe lokaleve afariste t& cekura né pikén 1 dhe 2

té kétij vendimi q¢ obligimet € mbetura t& girasé pér vitin 2021 t’1 kryejné mé sé largu deri mé
daté: 31.12.2021.

. Pér zbatimin e kétij propozimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

. Propozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

5Lim E

Me propozim (¢ njoftohen: q_@g:\uginﬁ f?}j;?,&o,;
e  Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, bty e D q”qﬁ;;\ o
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

NE& mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja g) dhe nenit 40 té Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s&€ Kosoves (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1

pika

1.7 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né

mbledhjen e mbajtur me dt. 26.02.2021 miraton ké&té:

VENDIM
Pér lirim nga taksa komunale pér bizneset qé operojné né komunén e Rahovecit

. Lirohen nga taksa komunale t& gjitha bizneset té cilat operojné né territorin e komunés sé

Rahovecit, t€ cilat jané t& ngarkuara me Rregulloren pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés:
29.06.2020 pér periudhén nga data: 01.01.2021 deri me daté: 31.12.2021.

Pérjashtimisht nga pika 1 e kétij vendimi nuk do t€ pérfshihen kéto biznese dhe persona fizik si
mé poshté:

2.1 Bankat dhe Kompanité financiare;
2.2 Kompanité e Telekomit dhe Posta;
2.3 KEDS-i;

2.4 Barnatoret Shéndetésore;

2.5 Pompat e derivateve; dhe

2.6 Kompanité e Sigurimit.

Té gjitha bizneset q€ kané kryer obligimet né raport me komunén pér vitin 2020, lehtésimi do
t’iu b&het né vitin 2021, ashtu si¢ &shté cekur n€ pikén 1 t&€ kétij vendimi.

Obligohet Kryetari i Komunés, né bashkéveprim me dikasteret relevante, konform dispozitave
ligjore né fuqi t€ ndémmerr té€ gjitha veprimet e nevojshme pér lirimin e bizneseve nga taksa
komunale té cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — faqen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Kryetarit t¢ Komunés,
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
MAPL-sé, dhe
Arkivit, o
KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT

01-Nr.
Daté: 26.02.2021 Afrim Dina

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
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Duke u mbéshtetur né nenin 13-dhe nenin 5E_Shkmm_a_{hl té Ligjit Nr. 03/LD40 pér Vetéqeverisjen
Lokale té& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74

paragrafi 2 'pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t¢ Komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés:

n

PFROPOZON

. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecit qé t€ merret vendim

gé té hirohen nga taksa komunale t& gjitha bizneset t& cilat operojné né territorin e komunés sé
Rahovecit, € cilat jané t€ ngarkuara me Rregulloren pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés:
29.06.202( pér periudhén nga data: 01.01.2021 deri mé daté: 31.12.2021.

. Pérjashtimisht nga pika 1 e kétij propozimi nuk do t& pérfshihen kéto biznese dhe persona fizik

st mé poshté:
2.1 Bankat dhe kompanité financiare;
2.2 Kompanité e Telekomit dhe Posta;
2.3 KEDS-i;
2.4 Bamatoret Shéndetésore;
2.5 Pompat e derivateve; dhe
2.6 Kompanité e Sigurimit.

T& gjitha bizneset dhe personat fizik q€ kané kryer obligimet né raport me komunén pér vitin
2020, lehtésimi do t€ ju béhet né vitin 2021, ashtu sig Eshté cekur n€ pikén 1 t€ kétij propozimi.

. Obligohet Kryetari i Komunés, né bashkéveprim me dikasteret relevante, konform dispozitave

ligiore né fuqi t&€ ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme pér lirimin e bizneseve nga taksa
komunale t€ cekur né& pikén 1 té& kétij propozimi.

Pér zbatimin e kétij propozimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Ekoromi, Zhvillim dhe Turizém.

Prapozimi hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Me prapozim t¢ njoftohen:

Kryesuesi i Kuvendit (¢ Komunés,
Sekretaria e Kuvendit, dhe
Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

NEé bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja d}, nenit 17 dhe nenit 40 pika 2 shkronja (a) dhe (d) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 12, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.1 dhe nenit
57 té Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Propozimit t€ Kryetarit t&€ Komunés

me Nr. t€ dt. 00.00.2021, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me
dt. 26.02.2021 miraton kété:

RREGULLORE
Pér
Ndryshimin dhe Plotsimin ¢ Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés 29.06.2020

1. Kuvendi i Komunés sé€ Rahovecit miraton Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin
Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 t& datés: 29.06.2020.

2. Nenit 30 té Rregullores s& cekur né pikén 1 i shtohet paragrafi 7 me tekstin si né vijim:

30.7. Té gjitha bashké&sité fetare qé operojné né Komunén e Rahovecit lirohen nga pagesa e
taksés komunale mbi parkimin e automjeteve t€ parapara né paragrafin 3 té kétij neni.

3. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Rahovecit, ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores
pér Taksa Komunale do t€ jeté pjesé€ e tekstit bazé t€ Rregullores né fuqi.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky ndryshimi dhe plotésimi 1
Rregullores pér Taksa Komunale hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés
MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare té
Komunés.

Té njoftohen:
o Kryetari i Komunés,
o Drejtorét e Drejtorive,
e MAPL, dhe
o Arkivi,

KUVENDI I KOMUNIES SE RAHOVECIT

01-Nr.
Daté: 26.02.2021 Afrim Dina

Krycsues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor
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NE bazé € nenit 11, nenit 13 dhe nenit.SS-shkmn'ja.h.)_lE_ngj.iLNLﬂJiLﬂAO _pér Vetéqeverisjen
Lokale té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés™ Nr.28/2008™), nenit 12, nenit 74
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON
Ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80720, e datés:
29.06.2020

1. Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale 01 Nr. 80/20 e datés: 29.06.2020.

2. Nenit 30 t& Rregullores s€ cekur né pikén 1 t€ kétij propozimi i shtohet paragrafi 7 me tekstin
si né vijim:

30.7. T€ gjitha bashkésité fetare q€ operojné né territorin € komunés sé& Rahovecit lirohen nga

pagesa e taksés komunale mbi parkimin € automjeteve t&€ parapara né€ paragrafin 3 t€ kétij
neni.

3. Propozimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Udérgohet:
s  Kryesuesit t&¢ Kuvendit,
o Sekretarisé sé Kuvendit, dhe
s Arkivit. WELIKA

RAOVEL
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opshina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

mbéshtetje t€ nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja (¢) dhe nenit
té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s€ Kosovés (Gazeta zyrtare e

Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2
pika 2.11, nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 dhe nenit 94 t& Statutit t€¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 1 dt.
29.03.2017, propozimit t& Kryetarit té Komunés me Nr. Protokolli 00/00/00 t& dt. 00.00.2020, Kuvendi
i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.02.2021 miraton kété:

Ver

Nr.

VENDIM

Shpalljen me interesi té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01687-3 né Zonén
Kadastrale Rahovec

. Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunés Nr. 00/00/00 i dt. 00.00.2020 dhe shpallet interes i

pérgjithshém publik pjesa e parcelés kadastrale P-71510057-01687-3 né Zonén Kadastrale
Rahovec, né sipérfage prej 81m” (tetédhjeté e njé metra katror) nga sipérfagja € pérgjithshme prej
319m? (treqind e néntémbédhjeté metra katror) né vendin e quajtur Strana, e evidentuar sipas
certifikatés s& pronésisé né posedim t& N.T.P. AGRONOMI.

Qéllimi i shpalljes sé interesit t& pérgjithshém publik t€ pjesés s€ parcelés té cekur né pikén 1 t&
kétij vendimi do té jeté “Hapja e mugés publike” né Rahovec, € cila do t& shérbejé pér 1€vizjen e liré
t& qytetaréve té€ komunés s& Rahovecit dhe mé gjeré.

Autorizohet Kryetari i Komunés gé komform dispozitave ligjore né fuqgi t€ ndérmerr té gjitha
veprime t€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né Librin Kadastral do t&
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpailjeve
ose Web - fagen zyrtare t&¢ Komunés.

idimi u dérgohet:
o Anétaréve té Kuvendit,
o Shérbimit 1é Kuvendit,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit.
KUVENDI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

Afrim Dina

Daté: 26.02.2021

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13, nenit 14.1, nenit 17 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008”), nenit 74
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 té€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés: 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit 1€ Komunés sé Rahovecit i:

PROPOZON
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-01687-3 né Zonén
Kadastrale Rahovec

1. Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit té Komunés sé Rahovecit
i propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik pjesén e
parcelés P-71510057-01687-3 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 81m? (tetédhjeté
e njé metra katror) nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 319m? (treqind e néntémbédhjeté metra
katror) né vendin e quajtur Strana, e evidentuar sipas certifikatés s€ pronésisé né€ posedim té
N.T.P. AGRONOMI.

2. Qéllimi i shpalljes s€ interesit t& pérgjithshém publik té pjesés s€ parcelés té cekur né pikén 1 1€
kétij propozimi do té jeté “Hapja e rrugés publike” né Rahovec, e cila do té shérbejé pér lévizjen
e liré té qytetaréve t€ komunés s€ Rahovecit dhe mé gjeré.

3. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do t€ jelé Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

4, Pér zbatimin e kétij Propozimi do t& kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.
5. Ky propozim hyn né€ fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés,

Té njoftohen:
» Kryesuesi i Knvendit té Komunés,
o Sekretaria e Kuvendit,
e Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhie Pronég, dhe
o Arkivi.
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K_OMUN"ES SE RAHOVECIT
“M’GJ -ADVIK ADREJTORISE PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE
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. i A ! KOMUNA E RAHQVESIT - ORSTINA ORAHOVAC
LENDE: N.T.P. , Agronomi “me pronar Gézim Rexhep Cena:nga Rahavegi.s pargjithshme

Cdaljenje za Opétu Upravu
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RAHOVEC - ORAHOVAC

) KERKESE
PER KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

I nderuar zotéri kryetar uné Gézim Rexhep Cena nga Rahoveci, jam themelues dhe
menaxher i subjektit afarist N.T.P. ,Agronomi “, me seli né Rahoveg, i cili subjekt &shté
pronar i paluajtshmérisé qé evidentohet si parcelé kadastrale nr.1687-3, né vendin e
ashtuquajtur “Strana”, né sipérfage prej 319 m2, ZK Rahovec, pikérisht lokacioni i késaj
parcele &shté né qytetin e Rahovecit, né aférsi t& shkollés fillore “Isa Boletini “né
Rahovec.

Kété paluajtshméri uné dhe subjekti i im afarist, e kam proné legale dhe legjitime t&
fituar me puné té ligishme juridike.
Prové:Certifikata e pronés e datés 12.01.2021.

Njé pjesé e késaj parcele e cila &shté proné e imja dhe e subjektit tim afarist né vend t&
ngjarjes shfrytézohet si rrugé té cilén e pérdorin qytetarét qé gravitojné né kété zoné,
dhe sipérfagja e shirytézuar si rrugé pér kalim pér qytetarét gé gravitojné né kété zoné
éshté prej 44 m2.

Prové:Shigimi né vend me gjeometer.

Uné Gézim Rexhep Cena jam pronar legal dhe legjitim i paluajtshmérisé qé
evidentohet si parcelé kadastrale nr.1687-1, t& t€ njgjtin vend e cila parcelé kufizohet me
pronén shtetérore titullar Komuna e Rahovecit si parcelé kadastrale nr.1355-4 ZK
Rahovec, pjesén t& parcelés té cilén uné pasi qé 8shté né kufijté me parcelén time me
qéllim té shfrytézimit dhe mbrojtjes t& paluajtshmérisé time e kam rrethuar me rrethoja
t& pérkohshme, vetém pér géllime personale dhe shfrytézimit té parcelés sime né
ményré mé racionale.

Prové:Certifikta e pronés pér parcelén proné shoqéroe
KK.Rahovec nr.13554, dhe parcelén nr.1687-1.
Megenése pjesa e parcelés sime nr.1687-3, né sipérfaqe rreth 44 m2,shfrytézohet si
rrugé pér kalim nga ana e qytetaréve t& késaj lagjeje, pérkundér faktit se mé paraqet
probleme pér mua si pronar, jam i gatshém qg kété pjesé pas matjeve detale né terren ta
liroj pér interes té pérgjithshém dhe e njéjta t& kémbehet konform rregullave né fugi me

pjesén e parcelés nr.1355-4 q& gshi¢ proné shoqérore e Kosovés titullar Komuna e
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Rahovecit, pasi qé e nj¢jta ndodhet né& kufi me parcelén time nr.1687-1, dhe éshté e
rrethuar né térési me rrethoja i€ pérkohshme.

Andaj té nderuar zotérinj pasi g€ uné jam i gatshém qgé pjesén e parcelés sime nr.1687-
3, ta liroj pér interes t& pérgjithshém si rrugg, kérkoj né kémbim pjesén e parcelés nr.
1355-4, gé éshté proné e komunés, kémbim ky qé do t& behet pas vlerésimit real té
komisionit tuaj pérkatés dhe matjeve gjeodezike té€ terren.

Lidhur me kérkesén time pér kémbim t& pronés private me ate komunale uné jam i
gatshém t& bashképunoj né gdo kohé pér vendosje té drejté dhe té ligjshme né interes t&
pérgjithshém pa asnjé démtim t& njérés apo palés tjetér.

Duke pritur qé kérkesa ime pér kémbim t& shqyrtohet dhe té vendoset konform
dispozitave t& ligjit pér kémbim t& pronés shtetérore, do t& jem né dispozicionin tuaj
bashképunues deri né vendosje sipas propozimit pérkatés t& organeve kompetente.

Rahovec, 12.01.2021.

Pér N.T.P. ,Agronomi “pronar :

G{C—-«(

Gézim Rexhep Cena nga Rahoveci
nr.kontakt 044-226-367.

Shtojcé: Skica e terrenit,
tri gertifikatat t& pronés,
certifikata e regjistrimit né ARBK.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EXKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCEJA KOSOVA / KOSOVQ CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01687-3

Komuna / Op¥tina / Municipality:

Numyi i I€ndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zana / Cadastral Zone:
Zyrn Kadastrale Komunale / Op3tinskn Katastarska Kancelorija / Municipal Cadastral Office: Rahovec / Orahovac / Rahovee

G8-942-03-0000370/21
12.01.2021 - 11:01
Rahovee / Orahovac / Rohovec

RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

A. Tii DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njsisé Lioji i prongs | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azburuar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriing Opis datén AZurirann
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Aren Deseription Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71510057-01687-3 PARCELE { PARCELA | Proné private /| Urban 319
! PARCEL Privatna tmovina
' Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
VYendbanimi - adresn Kodi Postal HolléshtE ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjenoe na dan >m=n_q£._\. :
Resident - address Postal Code Address Details Crealed On Updated =

m._.z>2>.m._.zbzsim._.:>z>-w4.E>g-wﬁw>Z>

STRANA-STRANA

Y

,_M

Printuar nga / Qd&tampami od / mﬂ..__a_._.g... zpn.&w._m_ﬂﬂ_.__._._ _h.u:uhocuq-c_am.__.u |

Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice f Official person



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shiryiczimi aktual i parcclés

Kualiteti i klasts

Sipérfaqja (m?)

Numri Llojt | shfrytézimit (€ parcclés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toke Tieter/Ostalo ZemIpste/OtherLand Jo PjelloreMeplodno/Unproductive
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejiat Emri Ne. personal Vendbanimi Kodi pustal nllésil e adresés I'jesa ¢ pronds Pershkrimi Azhurvar
Prava Imme Licni bro} Prehivaliste PoStanski ked Pajedinosti adrese Deo Imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address detalls Share quota Description Updated
Posedint individuat / N.T.P. AGRONOMI BO422571 RATIOVEC/ 1/1 kontshillqpr.nr.3726/14 19.05.2015
Individualna Drzavina / ORAHOVAC/ datel2.12.2014
single posscssor RAIIOVEC/

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Nazmi, Krasmqi | P-71510057-01687-3 |

Zyrtari pérpjegjis / Odgovorne lice / Official person
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